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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29 Femin., 200m Bruços Open
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Inf B 2:49.82 Clara Gomes Pereira SAD Loulé 19-07-2014
Rec Nac Inf A 2:42.69 Clara Gomes Pereira SAD Oeiras 18-07-2015
Rec Nac Juv B 2:36.99 Diana Duarte Gomes FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Juv A 2:31.32 Diana Duarte Gomes FPN Mulhouse (FRA) 27-06-2004
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-JuvBF Juv B: 3:00.65  /  TAC-JuvAF Juv A: 2:55.68  /  TAC-Jun16F Jun16: 2:52.37  /  TAC-Jun17F Jun17: 2:50.71  /  TAC-
SenF Sen: 2:49.88
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:32.90 +0,74 753
50m: 35.81 35.81 100m: 1:14.14 38.33 150m: 1:53.44 39.30 200m: 2:32.90 39.46

2. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 2:37.35 +0,75 690
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.71 40.43 150m: 1:57.09 41.38 200m: 2:37.35 40.26

3. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 2:39.76 +0,72 660
50m: 36.17 36.17 100m: 1:16.49 40.32 150m: 1:58.59 42.10 200m: 2:39.76 41.17

4. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:41.14 +0,73 643
50m: 37.04 37.04 100m: 1:18.38 41.34 150m: 1:59.92 41.54 200m: 2:41.14 41.22

5. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:42.39 +0,72 628
50m: 35.89 35.89 100m: 1:16.94 41.05 150m: 1:59.06 42.12 200m: 2:42.39 43.33

6. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.58 +0,80 626
50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.15 41.36 150m: 2:00.73 42.58 200m: 2:42.58 41.85

7. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.61 +0,78 626
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.11 40.37 150m: 1:59.55 42.44 200m: 2:42.61 43.06

8. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 2:42.91 +0,77 622
50m: 37.06 37.06 100m: 1:18.86 41.80 150m: 2:01.64 42.78 200m: 2:42.91 41.27

9. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:45.01 +0,73 599
50m: 36.66 36.66 100m: 1:17.47 40.81 150m: 2:00.75 43.28 200m: 2:45.01 44.26

10. Ines Gomes Azevedo 01 Salesiano de Arouca 2:45.51 +0,65 593
50m: 38.46 38.46 100m: 1:20.51 42.05 150m: 2:03.46 42.95 200m: 2:45.51 42.05

11. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:45.57 +0,75 593
50m: 37.25 37.25 100m: 1:19.00 41.75 150m: 2:02.98 43.98 200m: 2:45.57 42.59

12. Ines Neto Rocha 01 Aquatico Pacense 2:45.61 +0,92 592
50m: 38.33 38.33 100m: 1:20.59 42.26 150m: 2:02.94 42.35 200m: 2:45.61 42.67

13. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:45.93 +0,88 589
50m: 36.29 36.29 100m: 1:17.97 41.68 150m: 2:01.69 43.72 200m: 2:45.93 44.24

14. Ines Araujo Martins 01 Famalicao 2:47.21 +0,80 575
50m: 38.75 38.75 100m: 1:20.33 41.58 150m: 2:03.70 43.37 200m: 2:47.21 43.51

15. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:48.15 +0,84 566
50m: 39.01 39.01 100m: 1:21.65 42.64 150m: 2:05.13 43.48 200m: 2:48.15 43.02
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 2:48.31 +0,82 564
50m: 37.89 37.89 100m: 1:21.19 43.30 150m: 2:04.57 43.38 200m: 2:48.31 43.74

17. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:48.84 +0,74 559
50m: 38.15 38.15 100m: 1:22.05 43.90 150m: 2:05.06 43.01 200m: 2:48.84 43.78

18. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 2:49.21 +0,76 555
50m: 38.05 38.05 100m: 1:21.12 43.07 150m: 2:05.34 44.22 200m: 2:49.21 43.87

19. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 2:49.33 +0,80 554
50m: 38.64 38.64 100m: 1:22.09 43.45 150m: 2:05.44 43.35 200m: 2:49.33 43.89

20. Rita Costa Amador 99 Galitos 2:50.27 +0,73 545
50m: 38.51 38.51 100m: 1:22.10 43.59 150m: 2:06.15 44.05 200m: 2:50.27 44.12

21. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 2:50.38 +0,63 544
50m: 37.54 37.54 100m: 1:20.13 42.59 150m: 2:05.90 45.77 200m: 2:50.38 44.48

22. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 2:50.97 +0,88 538
FTL

50m: 38.10 38.10 100m: 1:21.18 43.08 150m: 2:04.96 43.78 200m: 2:50.97 46.01

23. Luisa Maria Machado 01 Uniao Piedense 2:51.33 +0,91 535
50m: 38.83 38.83 100m: 1:22.92 44.09 150m: 2:06.42 43.50 200m: 2:51.33 44.91

24. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 2:51.79 +0,81 530
FTL

50m: 39.14 39.14 100m: 1:23.15 44.01 150m: 2:07.95 44.80 200m: 2:51.79 43.84

25. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 2:51.89 +0,67 530
50m: 38.95 38.95 100m: 1:22.19 43.24 150m: 2:06.68 44.49 200m: 2:51.89 45.21

26. Carlota Santos Silva 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:52.26 +0,79 526
50m: 37.97 37.97 100m: 1:21.57 43.60 150m: 2:06.35 44.78 200m: 2:52.26 45.91

27. Beatriz Martins Avila 00 Terceira Clube 2:52.54 +0,78 524
50m: 39.83 39.83 100m: 1:23.43 43.60 150m: 2:07.87 44.44 200m: 2:52.54 44.67

28. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:52.67 +0,77 522
FTL

50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.54 43.61 150m: 2:06.76 45.22 200m: 2:52.67 45.91

29. Mafalda Gilberto Marques 01 Natacao do Tejo 2:53.71 +0,72 513
50m: 39.26 39.26 100m: 1:23.38 44.12 150m: 2:08.43 45.05 200m: 2:53.71 45.28

30. Joana Victorino Henriques 01 Condeixa Clube 2:53.93 +0,67 511
50m: 39.81 39.81 100m: 1:24.37 44.56 150m: 2:09.35 44.98 200m: 2:53.93 44.58

31. Sofia Filipa Goncalves 01 Leixoes 2:54.26 +0,68 508
50m: 38.25 38.25 100m: 1:22.12 43.87 150m: 2:08.01 45.89 200m: 2:54.26 46.25

32. Aoife Mc Mahon 99 Munster Squad 2:54.56 +0,78 506
FTL

50m: 39.80 39.80 100m: 1:24.05 44.25 150m: 2:09.28 45.23 200m: 2:54.56 45.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

33. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:54.61 +0,73 505
FTL

50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.16 44.53 150m: 2:07.80 44.64 200m: 2:54.61 46.81

34. Barbara Vilela Magalhaes 01 Porto 2:54.66 +0,69 505
50m: 39.25 39.25 100m: 1:23.98 44.73 150m: 2:09.08 45.10 200m: 2:54.66 45.58

35. Beatriz Ribeiro Cunha 01 Foca 2:55.04 +0,76 501
50m: 39.19 39.19 100m: 1:24.15 44.96 150m: 2:09.15 45.00 200m: 2:55.04 45.89

36. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 2:55.08 +0,71 501
FTL

50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.45 45.17 150m: 2:09.86 44.41 200m: 2:55.08 45.22

37. Beatriz Santos Silva 01 Porto 2:55.36 +0,85 499
50m: 38.91 38.91 100m: 1:23.00 44.09 150m: 2:09.02 46.02 200m: 2:55.36 46.34

38. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:55.83 +0,75 495
FTL

50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.94 44.67 150m: 2:09.47 45.53 200m: 2:55.83 46.36

39. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 2:56.29 +0,76 491
50m: 40.07 40.07 100m: 1:24.80 44.73 150m: 2:10.80 46.00 200m: 2:56.29 45.49

40. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 2:56.64 +0,70 488
FTL

50m: 39.39 39.39 100m: 1:24.93 45.54 150m: 2:10.90 45.97 200m: 2:56.64 45.74

41. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 2:57.58 +0,79 480
FTL

50m: 38.98 38.98 100m: 1:24.53 45.55 150m: 2:10.65 46.12 200m: 2:57.58 46.93

42. Mariana Cardoso Costa 01 Natacao da Maia 2:57.67 +0,76 479
50m: 39.98 39.98 100m: 1:24.91 44.93 150m: 2:11.66 46.75 200m: 2:57.67 46.01

43. Ana Filipa Veiga 01 Gafanha da Encarnacao 2:58.83 +0,74 470
50m: 40.54 40.54 100m: 1:24.67 44.13 150m: 2:11.25 46.58 200m: 2:58.83 47.58

44. Ana Margarida Salgueiro 99 Nautico Abrantes 2:59.84 +0,86 462
FTL

50m: 39.67 39.67 100m: 1:26.36 46.69 150m: 2:12.04 45.68 200m: 2:59.84 47.80

45. Carolina Ascenso Santos 01 Natacao da Maia 3:00.07 +0,81 461
50m: 40.01 40.01 100m: 1:26.16 46.15 150m: 2:13.08 46.92 200m: 3:00.07 46.99

46. Carolina Marques Neves 01 Torres Novas 3:00.43 +0,79 458
50m: 40.19 40.19 100m: 1:26.10 45.91 150m: 2:13.56 47.46 200m: 3:00.43 46.87

47. Marta Macedo Ferreira 01 Naval do Funchal 3:00.50 +0,57 457
50m: 41.34 41.34 100m: 1:28.07 46.73 150m: 2:14.80 46.73 200m: 3:00.50 45.70

48. Ines Ferreira Duarte 01 Nautico Abrantes 3:03.92 +0,81 432
FTL

50m: 40.81 40.81 100m: 1:27.63 46.82 150m: 2:14.89 47.26 200m: 3:03.92 49.03
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Absolutos
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-Jun16F Jun16: 2:52.37  /  TAC-Jun17F Jun17: 2:50.71  /  TAC-SenF Sen: 2:49.88
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:32.90 +0,74 753
50m: 35.81 35.81 100m: 1:14.14 38.33 150m: 1:53.44 39.30 200m: 2:32.90 39.46

2. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 2:37.35 +0,75 690
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.71 40.43 150m: 1:57.09 41.38 200m: 2:37.35 40.26

3. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:41.14 +0,73 643
50m: 37.04 37.04 100m: 1:18.38 41.34 150m: 1:59.92 41.54 200m: 2:41.14 41.22

4. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:42.39 +0,72 628
50m: 35.89 35.89 100m: 1:16.94 41.05 150m: 1:59.06 42.12 200m: 2:42.39 43.33

5. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.58 +0,80 626
50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.15 41.36 150m: 2:00.73 42.58 200m: 2:42.58 41.85

6. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.61 +0,78 626
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.11 40.37 150m: 1:59.55 42.44 200m: 2:42.61 43.06

7. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 2:42.91 +0,77 622
50m: 37.06 37.06 100m: 1:18.86 41.80 150m: 2:01.64 42.78 200m: 2:42.91 41.27

8. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:45.01 +0,73 599
50m: 36.66 36.66 100m: 1:17.47 40.81 150m: 2:00.75 43.28 200m: 2:45.01 44.26

9. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:45.57 +0,75 593
50m: 37.25 37.25 100m: 1:19.00 41.75 150m: 2:02.98 43.98 200m: 2:45.57 42.59

10. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:45.93 +0,88 589
50m: 36.29 36.29 100m: 1:17.97 41.68 150m: 2:01.69 43.72 200m: 2:45.93 44.24

11. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:48.15 +0,84 566
50m: 39.01 39.01 100m: 1:21.65 42.64 150m: 2:05.13 43.48 200m: 2:48.15 43.02

12. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 2:48.31 +0,82 564
50m: 37.89 37.89 100m: 1:21.19 43.30 150m: 2:04.57 43.38 200m: 2:48.31 43.74

13. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:48.84 +0,74 559
50m: 38.15 38.15 100m: 1:22.05 43.90 150m: 2:05.06 43.01 200m: 2:48.84 43.78

14. Rita Costa Amador 99 Galitos 2:50.27 +0,73 545
50m: 38.51 38.51 100m: 1:22.10 43.59 150m: 2:06.15 44.05 200m: 2:50.27 44.12

15. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 2:50.97 +0,88 538
FTL

50m: 38.10 38.10 100m: 1:21.18 43.08 150m: 2:04.96 43.78 200m: 2:50.97 46.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 2:51.79 +0,81 530
FTL

50m: 39.14 39.14 100m: 1:23.15 44.01 150m: 2:07.95 44.80 200m: 2:51.79 43.84

17. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:52.67 +0,77 522
FTL

50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.54 43.61 150m: 2:06.76 45.22 200m: 2:52.67 45.91

18. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:54.61 +0,73 505
FTL

50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.16 44.53 150m: 2:07.80 44.64 200m: 2:54.61 46.81

19. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 2:55.08 +0,71 501
FTL

50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.45 45.17 150m: 2:09.86 44.41 200m: 2:55.08 45.22

20. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:55.83 +0,75 495
FTL

50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.94 44.67 150m: 2:09.47 45.53 200m: 2:55.83 46.36

21. Ana Margarida Salgueiro 99 Nautico Abrantes 2:59.84 +0,86 462
FTL

50m: 39.67 39.67 100m: 1:26.36 46.69 150m: 2:12.04 45.68 200m: 2:59.84 47.80

Prova 29 Femin., 200m Bruços Seniores
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Sen 2:29.76 Diana Duarte Gomes CNA Loulé 10-06-2007

TAC-SenF : 2:49.88

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:32.90 +0,74 753
50m: 35.81 35.81 100m: 1:14.14 38.33 150m: 1:53.44 39.30 200m: 2:32.90 39.46

2. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 2:37.35 +0,75 690
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.71 40.43 150m: 1:57.09 41.38 200m: 2:37.35 40.26

3. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:42.58 +0,80 626
50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.15 41.36 150m: 2:00.73 42.58 200m: 2:42.58 41.85

4. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:42.61 +0,78 626
50m: 36.74 36.74 100m: 1:17.11 40.37 150m: 1:59.55 42.44 200m: 2:42.61 43.06

5. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:48.15 +0,84 566
50m: 39.01 39.01 100m: 1:21.65 42.64 150m: 2:05.13 43.48 200m: 2:48.15 43.02

6. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 2:50.97 +0,88 538
FTL

50m: 38.10 38.10 100m: 1:21.18 43.08 150m: 2:04.96 43.78 200m: 2:50.97 46.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:52.67 +0,77 522
FTL

50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.54 43.61 150m: 2:06.76 45.22 200m: 2:52.67 45.91

Prova 29 Femin., 200m Bruços Junior 17
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun17 2:30.92 Victoria Kaminskaya PIMP Oeiras 28-07-2012

TAC-Jun17F : 2:50.71
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:41.14 +0,73 643
50m: 37.04 37.04 100m: 1:18.38 41.34 150m: 1:59.92 41.54 200m: 2:41.14 41.22

2. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:42.39 +0,72 628
50m: 35.89 35.89 100m: 1:16.94 41.05 150m: 1:59.06 42.12 200m: 2:42.39 43.33

3. Mariana Manhita Correia 98 Tavira Natacao 2:45.01 +0,73 599
50m: 36.66 36.66 100m: 1:17.47 40.81 150m: 2:00.75 43.28 200m: 2:45.01 44.26

4. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:45.57 +0,75 593
50m: 37.25 37.25 100m: 1:19.00 41.75 150m: 2:02.98 43.98 200m: 2:45.57 42.59

5. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:45.93 +0,88 589
50m: 36.29 36.29 100m: 1:17.97 41.68 150m: 2:01.69 43.72 200m: 2:45.93 44.24

6. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:48.84 +0,74 559
50m: 38.15 38.15 100m: 1:22.05 43.90 150m: 2:05.06 43.01 200m: 2:48.84 43.78

7. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 2:51.79 +0,81 530
FTL

50m: 39.14 39.14 100m: 1:23.15 44.01 150m: 2:07.95 44.80 200m: 2:51.79 43.84

8. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:54.61 +0,73 505
FTL

50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.16 44.53 150m: 2:07.80 44.64 200m: 2:54.61 46.81

9. Rita Maria Cardoso 98 Leixoes 2:55.83 +0,75 495
FTL

50m: 39.27 39.27 100m: 1:23.94 44.67 150m: 2:09.47 45.53 200m: 2:55.83 46.36
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin

Prova 29 Femin., 200m Bruços Junior 16
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun16 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005

TAC-Jun16F : 2:52.37
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Claudia Ferreira Borges 99 Benfica 2:42.91 +0,77 622
50m: 37.06 37.06 100m: 1:18.86 41.80 150m: 2:01.64 42.78 200m: 2:42.91 41.27

2. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 2:48.31 +0,82 564
50m: 37.89 37.89 100m: 1:21.19 43.30 150m: 2:04.57 43.38 200m: 2:48.31 43.74

3. Rita Costa Amador 99 Galitos 2:50.27 +0,73 545
50m: 38.51 38.51 100m: 1:22.10 43.59 150m: 2:06.15 44.05 200m: 2:50.27 44.12

4. Beatriz Castanheira Dias 99 Academica de Coimbra 2:55.08 +0,71 501
FTL

50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.45 45.17 150m: 2:09.86 44.41 200m: 2:55.08 45.22

5. Ana Margarida Salgueiro 99 Nautico Abrantes 2:59.84 +0,86 462
FTL

50m: 39.67 39.67 100m: 1:26.36 46.69 150m: 2:12.04 45.68 200m: 2:59.84 47.80

Prova 29 Femin., 200m Bruços Juvenis A
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Juv A 2:31.32 Diana Duarte Gomes FPN Mulhouse (FRA) 27-06-2004

TAC-JuvAF : 2:55.68

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 2:39.76 +0,72 660
50m: 36.17 36.17 100m: 1:16.49 40.32 150m: 1:58.59 42.10 200m: 2:39.76 41.17

2. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Monte Maior 2:49.21 +0,76 555
50m: 38.05 38.05 100m: 1:21.12 43.07 150m: 2:05.34 44.22 200m: 2:49.21 43.87

3. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 2:49.33 +0,80 554
50m: 38.64 38.64 100m: 1:22.09 43.45 150m: 2:05.44 43.35 200m: 2:49.33 43.89

4. Ines Rocha Silva 00 Alcobaca 2:50.38 +0,63 544
50m: 37.54 37.54 100m: 1:20.13 42.59 150m: 2:05.90 45.77 200m: 2:50.38 44.48

5. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 2:51.89 +0,67 530
50m: 38.95 38.95 100m: 1:22.19 43.24 150m: 2:06.68 44.49 200m: 2:51.89 45.21

6. Carlota Santos Silva 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:52.26 +0,79 526
50m: 37.97 37.97 100m: 1:21.57 43.60 150m: 2:06.35 44.78 200m: 2:52.26 45.91

7. Beatriz Martins Avila 00 Terceira Clube 2:52.54 +0,78 524
50m: 39.83 39.83 100m: 1:23.43 43.60 150m: 2:07.87 44.44 200m: 2:52.54 44.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Ines Rosado Monteiro 00 Natacao de Vagos 2:56.64 +0,70 488
FTL

50m: 39.39 39.39 100m: 1:24.93 45.54 150m: 2:10.90 45.97 200m: 2:56.64 45.74

9. Ariana Santos Lopes 00 Estarreja 2:57.58 +0,79 480
FTL

50m: 38.98 38.98 100m: 1:24.53 45.55 150m: 2:10.65 46.12 200m: 2:57.58 46.93

Prova 29 Femin., 200m Bruços Juvenis B
25-07-2015 - 9:35 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 2:29.51 Diana Duarte Gomes FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Juv B 2:36.99 Diana Duarte Gomes FPN Paris (FRA) 28-07-2003

TAC-JuvBF : 3:00.65

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Gomes Azevedo 01 Salesiano de Arouca 2:45.51 +0,65 593
50m: 38.46 38.46 100m: 1:20.51 42.05 150m: 2:03.46 42.95 200m: 2:45.51 42.05

2. Ines Neto Rocha 01 Aquatico Pacense 2:45.61 +0,92 592
50m: 38.33 38.33 100m: 1:20.59 42.26 150m: 2:02.94 42.35 200m: 2:45.61 42.67

3. Ines Araujo Martins 01 Famalicao 2:47.21 +0,80 575
50m: 38.75 38.75 100m: 1:20.33 41.58 150m: 2:03.70 43.37 200m: 2:47.21 43.51

4. Luisa Maria Machado 01 Uniao Piedense 2:51.33 +0,91 535
50m: 38.83 38.83 100m: 1:22.92 44.09 150m: 2:06.42 43.50 200m: 2:51.33 44.91

5. Mafalda Gilberto Marques 01 Natacao do Tejo 2:53.71 +0,72 513
50m: 39.26 39.26 100m: 1:23.38 44.12 150m: 2:08.43 45.05 200m: 2:53.71 45.28

6. Joana Victorino Henriques 01 Condeixa Clube 2:53.93 +0,67 511
50m: 39.81 39.81 100m: 1:24.37 44.56 150m: 2:09.35 44.98 200m: 2:53.93 44.58

7. Sofia Filipa Goncalves 01 Leixoes 2:54.26 +0,68 508
50m: 38.25 38.25 100m: 1:22.12 43.87 150m: 2:08.01 45.89 200m: 2:54.26 46.25

8. Barbara Vilela Magalhaes 01 Porto 2:54.66 +0,69 505
50m: 39.25 39.25 100m: 1:23.98 44.73 150m: 2:09.08 45.10 200m: 2:54.66 45.58

9. Beatriz Ribeiro Cunha 01 Foca 2:55.04 +0,76 501
50m: 39.19 39.19 100m: 1:24.15 44.96 150m: 2:09.15 45.00 200m: 2:55.04 45.89

10. Beatriz Santos Silva 01 Porto 2:55.36 +0,85 499
50m: 38.91 38.91 100m: 1:23.00 44.09 150m: 2:09.02 46.02 200m: 2:55.36 46.34

11. Mafalda Rato Monteiro 01 Naval Setubalense 2:56.29 +0,76 491
50m: 40.07 40.07 100m: 1:24.80 44.73 150m: 2:10.80 46.00 200m: 2:56.29 45.49

12. Mariana Cardoso Costa 01 Natacao da Maia 2:57.67 +0,76 479
50m: 39.98 39.98 100m: 1:24.91 44.93 150m: 2:11.66 46.75 200m: 2:57.67 46.01

13. Ana Filipa Veiga 01 Gafanha da Encarnacao 2:58.83 +0,74 470
50m: 40.54 40.54 100m: 1:24.67 44.13 150m: 2:11.25 46.58 200m: 2:58.83 47.58
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 29, Femin., 200m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Carolina Ascenso Santos 01 Natacao da Maia 3:00.07 +0,81 461
50m: 40.01 40.01 100m: 1:26.16 46.15 150m: 2:13.08 46.92 200m: 3:00.07 46.99

15. Carolina Marques Neves 01 Torres Novas 3:00.43 +0,79 458
50m: 40.19 40.19 100m: 1:26.10 45.91 150m: 2:13.56 47.46 200m: 3:00.43 46.87

16. Marta Macedo Ferreira 01 Naval do Funchal 3:00.50 +0,57 457
50m: 41.34 41.34 100m: 1:28.07 46.73 150m: 2:14.80 46.73 200m: 3:00.50 45.70

17. Ines Ferreira Duarte 01 Nautico Abrantes 3:03.92 +0,81 432
FTL

50m: 40.81 40.81 100m: 1:27.63 46.82 150m: 2:14.89 47.26 200m: 3:03.92 49.03


